

KEMENTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI

KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VIII

Jalan Trengguli I, Tembau - Penatih, Denpasar Timur 80238 Telepon: (0361) 462964; Faksimili: (0361) 461738 Laman: www.kopertis8.org; Posel:info@kopertis8.org

KEPUTUSAN KOORDINATOR KOORDINASI PERGURUAN TINGGI SWASTA WILAYAH VIII

NOMOR: 0801/K8/KM/2016

TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA DAN PENGAWAS SELEKSI TAHAP II OLIMPIADE NASIONAL MIPA TINGKAT WILAYAH VIII TAHUN 2016

KOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII

Menimbang

- : 1. Bahwa dalam rangka mendorong dan atau meningkatkan kemampuan akademik mahasiswa dan memperluas wawasan di bidang MIPA, serta mendorong mahasiswa untuk lebih mencintai bidang Matematika, Fisika, Kimia, dan Biologi, khususnya bagi mahasiswa PTN dan PTS di wilayah VIII (Bali, NTB, dan NTT), maka dipandang perlu mengadakan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;
- Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan pada angka 1 di atas, perlu dibentuk Panitia Pelaksana dan Pengawas Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2013 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;
- 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Koordinasi Perguruan Tinggi Swasta;
- 6. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 184/U/2001 tentang Pedoman Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi;
- Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 045/U/2002 tentang Kurikulum Inti Perguruan Tinggi;
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan nomor 237/MPK.A4/KP/2014 tanggal 17 Oktober 2014 tentang Pengangkatan Koordinator Koordinasi Perguruan Tinggi Swasta Wilayah VIII.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN KOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA DAN PENGAWAS SELEKSI TAHAP II OLIMPIADE NASIONAL MIPA TINGKAT WILAYAH VIII TAHUN 2016;

KESATU

: Membentuk dan mengangkat Panitia Pelaksana dan Pengawas Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;

KEDUA

- : Panitia bertugas:
 - a. Mempersiapkan dan melaksanakan tugas-tugas sehubungan dengan kegiatan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;
 - b. Menyelenggarakan kegiatan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;
 - c. Membuat laporan pelaksanaan kegiatan.

Pengawas bertugas:

- a. Berkoordinasi dengan panitia pelaksana sehubungan dengan kegiatan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;
- Mengawasi jalannya kegiatan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016;

KETIGA

: Segala biaya yang diakibatkan oleh kegiatan Seleksi Tahap II Olimpiade Nasional MIPA tingkat Wilayah VIII Tahun 2016 ini dibebankan pada DIPA Kopertis Wilayah VIII Tahun Anggaran 2016;

KEEMPAT

: Keputusan Koordinator Kopertis Wilayah VIII ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dan akan diperbaiki apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini.

> Ditetapkan di Denpasar Pada tanggal 24 Februari 2016

KOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII

I NENGAH DASI ASTAWA NIP 196002091987031002

Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

- 1. Kepala Kantor Perbendaharaan dan Kas Negara Denpasar;
- 2. Bendaharawan Kopertis Wilayah VIII;
- 3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan.

LAMPIRAN I KEPUTUSAN KOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII NOMOR: 0801/K8/KM/2016

PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA SELEKSI TAHAP II OLIMPIADE NASIONAL MIPA TINGKAT WILAYAH VIII TAHUN 2016

· NO	NAMA	JABATAN DALAM KEPANITIAAN
1	Prof. Dr. I Nengah Dasi Astawa, M.Si	Pengarah
2	Dr. Ida Bagus Dharmika, M.A.	Penanggung Jawab
3	Prof. Dr. Ir. Euis Dewi Yuliana, M.Si	Ketua
4	I Ketut Mona Arsika, S.Ag	Sekretaris
5	I Wayan Tantra, S.Si	Anggota
6	Luh Gede Sarimas, S.Ag	Anggota
7	Sujianto, S.Ag	Anggota
8	I Made Sadra, S.Ag	Anggota
9	Ni Made Purwaningsih, S.Pd.H.	Anggota
10	Nalini Candra Devi, S.H.	Anggota
11	Agus Hendra Pradipta, S.Kom	Anggota
12	Dewa Gede Ary Cahyadi, S.Kom	Anggota
13	Ni Made Dewi Setiani, BA	Anggota
14	I Made Gita, S.P.	Anggota
15	I Nyoman Dariana	Anggota

KNOLOGKOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII

I NENGAH DASI ASTAWA NIP 196002091987031002

LAMPIRAN II KEPUTUSAN KOORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII BALI NUSRA NOMOR: 0801/K8/KM/2016

PEMBENTUKAN PENGAWAS SELEKSI TAHAP II OLIMPIADE NASIONAL MIPA TINGKAT WILAYAH VIII TAHUN 2016

NO	NAMA	JABATAN DALAM KEPANITIAAN
1	Drs. Israil Sitepu, M.Si	Koordinator Pengawas Matematika
2	I Ketut Winantra, S.Si., M.Pd.H.	Pengawas Matematika
3	I Gede Putu Kawiana, S.E., M.M.	Pengawas Matematika
4	Dr. Ida Ayu Ketut Surya Wahyuni, S.Sos., M.Si	Pengawas Matematika
5	Drs. I Gede Subawa Mas, M.Hum	Pengawas Matematika
6	Drs. I Wayan Suarda, M.Pd	Koordinator Pengawas Fisika
7	Dr. I Wayan Muka, S.T., M.T.	Pengawas Fisika
8	I Wayan Artana, S.T., M.T.	Pengawas Fisika
9	Ida Ayu Putu Sri Mahapatni, S.T., M.T.	Pengawas Fisika
10	Nyoman Suta Widnyana, S.T., M.T.	Pengawas Fisika
11	Dr. I Nyoman Arsana, M.Si	 Koordinator Pengawas Kimia
12	Prof. Dr. I Ketut Suda, M.Si	Pengawas Kimia *
13	Dr. I Wayan Winaja, M.Si	Pengawas Kimia
14	Ir. A. A. Komang Suardana, M.Si	Pengawas Kimia
15	Ida Ayu Putu Widani Sugianingrat, S.E., M.M.	Pengawas Kimia
16	Ni Ketut Ayu Juliasih, S.Si., M.Fis	Koordinator Pengawas Biologi
17	Dr. I Ketut Gede Adiputra	Pengawas Biologi
18	Luh Gede Sudaryati, S.Si., M.Si	Pengawas Biologi
19	I Putu Sudiartawan, S.Si., M.Si	Pengawas Biologi
20	Prof. Dr. Ida Ayu Gde Yadnyawati, M.Pd	Pengawas Biologi

COORDINATOR KOPERTIS WILAYAH VIII

NENGAH DASI ASTAWA NIP 196002091987031002



Private University Coordinating Region VIII provide a:



CERTIFICATE



SUPERVISOR

1835/K8/KM/2016

Dr. I Nyoman Arsana, M.Si

for his/her participation as a supervisor of Selection Phase II Region VIII Science Olympiad 2016

CHEMISTRY

APRIL 06TH 2016

PRESENTED BY COORDINATOR COORDINATING OF PRIVATE UNIVERSITIES REGION VIII

. 196002091987031002 NENGAH DASI ASTAWA